SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 751 /KH-KL Lâm Đồng,  ngày  15   tháng 11  năm 2021

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ và đơn vị trực thuộc Chi cục Kiểm lâm năm 2022

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ,

qu  định chi ti t m t số đi u v   iện ph p thi h nh Lu t ph ng  chống tham

nh ng

Chi cục Kiểm lâm v  c c H t Kiểm lâm tr c thu c xâ  d ng k  ho ch

chu ển đổi vị trí công tác đối với công chức các ph ng chu ên môn  nghiệp

vụ v  đơn vị tr c thu c trong năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chu ển đổi vị trí công t c đối với công chức l  m t trong những  iện

ph p nhằm chủ đ ng ph ng ngừa tham nh ng trong c c cơ quan  đơn vị góp

phần l m trong s ch đ i ng  công chức.

- T o đi u kiện cho công chức ti p c n công t c chu ên môn ở nhi u vị

trí kh c nhau  có kinh nghiệm th c tiễn để th c hiện tốt nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

- Việc th c hiện định kỳ chu ển đổi vị trí công t c theo K  ho ch n

l   ắt  u c  thường xu ên   p dụng đối với tất cả công chức được  ố trí v o

c c vị trí công t c thu c danh mục phải định kỳ chu ển đổi

-  Phải kh ch quan  minh   ch  khoa học v  hợp lý  phù hợp với chu ên

môn  nghiệp vụ  chống  iểu hiện  è ph i  chủ nghĩa c  nhân  không gâ  mất

đo n k t v  không l m x o tr n s  ổn định trong cơ quan  đơn vị

- Th c hiện đúng ngu ên tắc ho n vị  không ảnh hưởng đ n tăng  giảm

biên ch  của c c cơ quan  đơn vị

- Phải được ti n h nh theo k  ho ch  công  ố công khai trong n i    cơ

quan  đơn vị v  gắn với tr ch nhiệm của người đứng đầu cơ quan  đơn vị.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC

1. Nội dung

- Định kỳ chu ển đổi vị trí công t c từ ph ng chu ên môn  nghiệp vụ

n   sang ph ng chu ên môn  nghiệp vụ kh c, Đ i Kiểm lâm Cơ đ ng v

PCCCR, H t Kiểm lâm thu c Chi cục Kiểm lâm;

2

- Định kỳ chu ển đổi vị trí công t c từ Đ i Kiểm lâm Cơ đ ng v

PCCCR sang các H t Kiểm lâm, các ph ng chu ên môn  nghiệp vụ thu c Chi

cục Kiểm lâm

- Định kỳ chu ển đổi vị trí công t c từ c c H t Kiểm lâm sang các Đ i

Kiểm lâm Cơ đ ng v  PCCCR, c c ph ng chu ên môn  nghiệp vụ thu c Chi

cục Kiểm lâm.

2. Đối tượng:

Công chức kiểm lâm không giữ chức vụ lãnh đ o  quản lý có thời gian

công t c liên tục 02 năm (đủ 24 th ng) trở lên ở vị trí hiện t i (tính từ thời

điểm có qu  t định đi u đ ng gần nhất)

Trừ trường hợp chưa đủ thời gian công t c theo qu  định  nhưng do

nhiệm vụ v  s  đồng ý của lãnh đ o có thể chu ển đổi.

III. KẾ HOẠCH CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC NĂM 2021

1. Thời gian thực hiện chuyển đổi vị trí công tác:

Từ quý I năm 2022 đ n quý III năm 2022.

2. Dự kiến số lượng công chức chuyển đổi vị trí công tác:

2.1 Danh sách dự kiến chuyển đổi của Chi cục Kiểm lâm.

Số lượng công chức d  ki n chu ển đổi vị trí công t c trong năm 2022

là 04 người.

(Có danh sách kèm theo)

2.2 Danh sách công chức dự kiến do các Hạt Kiểm lâm tự chuyển

đổi trong năm 2022 là  6 người.

      n         m    o

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm chỉ đạo thực hiện

những nhiệm vụ sau:

- Phổ  i n K  ho ch n   và các quy định v  chu ển đổi vị trí công t c

đ n c c công chức thu c đơn vị; l p v  lưu trữ hồ sơ công chức chu ển đổi vị

trí công tác theo c c n i dung t i văn  ản số 503/SNN-TCCB ngày 27/3/2017

của Sở Nông nghiệp v  PTNT  th nh phần hồ sơ gửi v  Chi cục Kiểm lâm (2

bộ) gồm: Biên  ản họp   ản nh n xét  đ nh gi  công chức  sơ   u lý lịch theo

mẫu 2C/2008/BNV  c c văn  ằng  chứng chỉ  qu  t định tu ển dụng  công

nh n h t thời gian t p s   chu ển ng ch  nâng lương hiện hưởng v  c c lo i

giấ  tờ liên quan kh c của công chức được chu ển đổi vị trí công t c.

- Công chức phải nghiêm chỉnh chấp h nh việc chu ển đổi vị trí công

t c theo qu  t định đi u đ ng của Gi m đốc Sở Nông nghiệp v  PTNT H t

trưởng H t Kiểm lâm  đồng thời có tr ch nhiệm th c hiện việc   n giao công

3

việc  hồ sơ  t i liệu có liên quan đ n nhiệm vụ được giao cho đơn vị c  trước

khi đ n nh n nhiệm vụ mới.

2. Giao Phòng Tổ chức, tuyên truyền và xây dựng lực lượng:

Hướng dẫn  kiểm tra c c đơn vị tổ chức triển khai th c hiện K  ho ch đảm

 ảo đúng qu  định hiện h nh.

Trong qu  trình th c hiện, n u có khó khăn vướng mắc  đ  nghị c c

đơn vị   o c o v  Chi cục Kiểm lâm (qua Phòng Tổ chức  tu ên tru  n v

xâ  d ng l c lượng) xem xét, giải qu  t kịp thời./-

Nơi nhận:
- Sở NN v  PTNT;

- GĐ  PGĐ phụ tr ch LN Sở NN PTNT

- Ph ng TCCB Sở NN PTNT;

- Ph ng TCTT  DLL

- Ph ng Thanh tra PC

- Đ i KLCĐ PCCCR số 1

-Các HKL: Đ  L t L c Dương Đơn Dương  Đức

Trọng  Lâm H ; Đam Rông  Di Linh, Bảo Lâm, Đ

Huoai, Đ  T h; C t Tiên;

- Lưu: VT   DLL (Song).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đình Việt

		2021-11-15T18:30:56+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-15T18:31:21+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!